
Norlys Tv og Internet A/S.

Langebrogade 1,1, 1411 København K

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 29 93 94 70

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/4 2023

Hideo Sawahata
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norlys Tv og Internet A/S. Langebrogade 1,1 1411 København K CVR-nr: 29 93 94 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. oktober 2006 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Claus Flyger Pejstrup, formand Lisbeth Oxholm Andersen Henrik Vallø Hanne Bæk Olsen Esben Kolind Lastrup Tom Østergaard Pedersen Anne-Marie Krog
Direktion	Sune Nabe Frederiksen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	636.504	659.236	658.278	594.798	606.345
Bruttofortjeneste	107.001	100.678	63.644	71.071	81.703
Resultat af ordinær primær drift	57.340	46.178	4.616	20.485	32.331
Resultat af finansielle poster	62	-1.036	-704	-157	-539
Årets resultat	44.242	51.792	8.534	20.371	33.153
Balance					
Balancesum	332.876	303.073	185.863	223.424	204.691
Egenkapital	90.519	111.284	59.492	50.958	55.587
Nøgletal i %					
Bruttomargin	16,8%	15,3%	9,7%	11,9%	13,5%
Overskudsgrad	9,0%	7,0%	0,0%	3,4%	5,5%
Soliditetsgrad	27,2%	36,7%	32,0%	22,8%	27,2%
Egenkapitalforrentning	43,8%	60,7%	15,5%	38,2%	119,3%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er internet og tv-distribution og hermed beslægtet virksomhed.

Markedsoverblik

I 2022 har der været fokus på at skabe endnu mere kendskab blandt befolkningen til det nye Norlys brand og helkunde oplevelsen ved at samle alt samme sted. Kendskabet til Norlys som tv og internet leverandør er steget rigtig flot, og har bl.a. været understøttende for at både tv- og internetforretningen i selskabet kommer ud af året med flere kunder end forventet.

Der opleves stadig øgede konkurrenceforhold på internetmarkedet. Derfor har adgangen til flere netværk endnu en gang været en vigtig prioritet i selskabet. Kombinationen af bredere dækning, bedre brandkendskab, samt øget fokus på produkterne og produktstabiliteten, er vigtige elementer for selskabet i det øgede konkurrencepres.

Slutteligt har Norlys også besluttet at holde tv-priserne i ro på Norlys tv i 2022, hvilket betyder, at kunderne ikke vil opleve prisstigninger.

Udvikling i året

Selskabet realiserer i 2022 et driftsresultat på 57.340 t.kr., hvilket er en stigning på 11.162 t.kr. i forhold til året før. Det samlede resultat vurderes meget tilfredsstillende af ledelsen.

Der har i 2022 været mindre nedgang i TV-forretningen end forventet, samt en fortsat vækst i bredbåndsforsretningen, hvilket har haft en positiv påvirkning på årets resultat.

På omkostningssiden har man i 2022 sparet en række omkostninger væk og høstet endnu flere synergier ud af Norlys fusionen.

Selskabets balance pr. 31.december 2022 udviser en egenkapital på 90.519 t.kr.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det vurderes ikke, at der er væsentlige forretningsmæssige risici for virksomheden, udover de sædvanlige usikkerheder relateret til markedsudviklingen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2023 er et resultat som minder om niveauet i 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

Redegørelse for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	636.504	659.236
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-468.097	-479.946
Andre eksterne omkostninger		-61.406	-78.612
Bruttofortjeneste		107.001	100.678
Personaleomkostninger	2	-46.210	-50.834
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.451	-3.666
Resultat før finansielle poster		57.340	46.178
Finansielle indtægter	3	1.650	578
Finansielle omkostninger	4	-1.588	-1.614
Resultat før skat		57.402	45.142
Skat af årets resultat	5	-13.160	6.650
Årets resultat	6	44.242	51.792

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Erhvervede lignende rettigheder		8.292	7.480
Immaterielle anlægsaktiver	7	8.292	7.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	0	0
Deposita	9	0	1.514
Finansielle anlægsaktiver		0	1.514
Anlægsaktiver		8.292	8.994
Råvarer og hjælpematerialer		3.154	1.892
Varebeholdninger		3.154	1.892
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.789	72.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.512	179.954
Andre tilgodehavender		4.069	4.045
Udskudt skatteaktiv	10	25.700	25.969
Periodeafgrænsningsposter	11	16.266	7.326
Tilgodehavender		132.336	289.561
Likvide beholdninger		189.094	2.626
Omsætningsaktiver		324.584	294.079
Aktiver		332.876	303.073

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	12	500	500
Overført resultat		90.019	110.784
Egenkapital		90.519	111.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.128	90.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.333	33.506
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		12.891	3.887
Anden gæld		62.373	9.716
Periodeafgrænsningsposter	13	53.632	53.958
Kortfristede gældsforpligtelser		242.357	191.789
Gældsforpligtelser		242.357	191.789
Passiver		332.876	303.073
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Begivenheder efter balancedagen	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	110.777	111.277
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-65.000	-65.000
Årets resultat	0	44.242	44.242
Egenkapital 31. december	500	90.019	90.519

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning		
TV	559.353	598.137
Internet	76.565	59.786
Installation	586	1.313
	636.504	659.236

Nettoomsætning vedr. hjemmemarkedet.

	2022	2021
	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	40.975	45.277
Pensioner	4.136	4.548
Andre omkostninger til social sikring	1.072	1.009
Andre personaleomkostninger	27	0
	46.210	50.834
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.000	1.492
Bestyrelse	124	350
	1.124	1.842
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	97	102

Vederlaget til ledelsen er baseret på et skøn over tilds anvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.

	2022	2021
	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.371	466
Andre finansielle indtægter	44	48
Valutakursreguleringer	235	64
	1.650	578

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	352	310
Andre finansielle omkostninger	1.058	1.224
Kursreguleringer omkostninger	178	80
	<u>1.588</u>	<u>1.614</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	13.290	3.887
Årets udskudte skat	-130	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-10.537
	<u>13.160</u>	<u>-6.650</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
6. Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	65.000	0
Overført resultat	-20.758	51.792
	<u>44.242</u>	<u>51.792</u>

Noter til årsregnskabet

7. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder
	TDKK
Kostpris 1. januar	37.187
Tilgang i årets løb	4.263
Kostpris 31. december	41.450
Ned- og afskrivninger 1. januar	29.707
Årets nedskrivninger	3.451
Ned- og afskrivninger 31. december	33.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.292

8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.009	609
Kostpris 31. december	1.009	609
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.009	609
Ned- og afskrivninger 31. december	1.009	609
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.514
Afgang i årets løb	-1.514
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
10. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	25.969	15.432
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-269	10.537
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>25.700</u>	<u>25.969</u>

Udskudt skatteaktiv vedrører primært fremførbare skattemæssige særunderskud fra tidligere år. Indregnet udskudt skatteaktiv udgør værdien af den del af underskuddet, som forventes at kunne udnyttes inden for en periode på 3-5 år, på baggrund af selskabets forventede resultater i perioden.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger for 2023.

12. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt TDKK 0,1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 53.396 t.kr.

Leje- og leasingforpligtelser

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser:	223.867	284.468
--	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norlys Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Norlys a.m.b.a., Silkeborg	Ultimativt moderselskab
Norlys Holding A/S, Silkeborg	Moderselskab
Norlys Digital & Tele Holding A/S, Esbjerg	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Norlys a.m.b.a., CVR- nr: 26 38 26 45	Silkeborg

16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norlys Tv og Internet A/S. for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Med henvisning til årsregnskabslovens §96, stk. 3 har virksomheden undladt at angive honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a. har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg og installation af kabel-TV og internet indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Norlys Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Licenser afskrives lineært over 3-5 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$